５浪総第６３３号

令和５年１２月１２日

23-023-003-130

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和５年１２月４日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：畜産施設建築工事

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答

１
意匠図

設計書

４

７７

特記仕様書 ３土工事ー２建設発生土の

処理に構外指示の場所とありますが、処

分費の記載がありません。また、設計書

にも発生土処分の項目がありません。建

設発生土の処分費は別途と考えて宜しい

でしょうか。ご教示願います。見積に含む

場合は処分単価をご教示願います。(各

棟共通)

建設発生土は、造成 2 期工事エリ

ア内、場内処分を考えております。

建築工事土工内訳書で、建設発

生土運搬費（場内）を計上しており

ます。

2
意匠図

設計書

G-19

540

牛積込場の FRP製グレーチングですが、

表面形状や樹脂タイプ(一般タイプ・耐薬

品タイプ)、グレーチング高さ等の記載が

ありません。仕様をご教示願います。

落蓋式U字側溝横断用グレーチン

グ蓋としてください。（ボルト止め）

耐荷重：T-25

参考寸法：W400×L955×H60

目の大きさ：粗目

仕様は福島県土木図集排水溝Ⅷ

-B-a-300S同等品としてください。

３
意匠図

設計書

D-06

166

複合牛舎、SUS 製グレーチング蓋の耐荷

重及び目の大きさ、幅・厚み寸法等の仕

様をご教示願います。また、設計書 L 寸

法での製作は困難なため、分割制作可

能と考えて宜しいでしょうか。ご教示願い

ます。

耐荷重：T-6

参考寸法：W300×L995×H60

目の大きさ：粗目

仕様は福島県土木図集排水溝Ⅷ

-B-a-200S同等品としてください。

４
意匠図

設計書

472

P-65

設計書に記載の架台 1200*600*800

TXA-150NB同等品 1台が P-65図に記

載がありません。無しと考えて宜しいでし

無しとしてください。

ょうか。ご教示願います。

５
意匠図

設計書

472

P-65

P-65 図に記載の№13 クリーンテーブル

は設計書に記載がありません。本工事と

考えて宜しいでしょうか。ご教示願いま

す。

無しとしてください。

６

意匠図

構造図

設計書

X01通り、X19通り及びAY01通りとDY06

通り間の各牛舎間ピットの数量内訳が見

当たりません。設計書のどの部分に該当

しますでしょうか。設計書の該当部分をご

教示願います。

A、D 棟に下記項目が含まれてい

ます。

・根切、床付、砂利地業

・せき板（普通合板型枠 C種）

・コンクリート（呼び強度 30）

・鉄筋（D10、D30）

７ 設計書 92
櫛引型枠の寸法及び形状が不明です。

形状図の開示をお願い致します。

各棟の矩計図に図示しておりま

す 。 （ 2.5mm+15mm+2.5mm ｈ

10mm@90mm）

別添「縦目地施工例」をご参照くだ

さい。

８ 設計書  櫛引型枠の設計単価をご教示願います。

型枠製作施工共 2,000 円/㎡で

す。技術指導料として専門業者の

出張旅費 1 名分を見込んだ単価と

して計上しています。

９ 設計書

床櫛引仕上げの摘要欄に。監督、指導

共と記載がありますが、専門業者をご教

示願います。

上記に記載した通り技術指導者を

落札後にご紹介いたします。

１０ 意匠図 A-07

総合ピットの各断面図で、AX19 通り地中

梁と総合ピット間の盛土、塗膜防水は現

状の図面では施工が出来ません。実施で

防水の取り止め、盛土部分をコンクリート

への変更は可能と考えて宜しいでしょう

か。(各棟共通)ご教示願います。

協議のうえ変更可能です。

１１ 意匠図 B-10

総合ピットの B-B断面図の内法寸法では

ピット内に入っての作業が出来ません。

特殊な作成方法での施工となる場合、作

成方法をご教示願います。(各棟共通)

W=1300 程度となります。施工は可

能と考えております。特殊な工法

は検討しておりません。質問 No.12

についても参考としてください。

１２ 意匠図

総合ピットの B-B 断面図を在来で施工す

る場合、スラブ型枠をフラットデッキとし、

スラブを後打ちにする等、変更は可能で

しょうか。ご教示願います。(各棟共通)

ピットは非構造体であるため施工

方法の変更は可能ですが、糞尿ピ

ットであるため、錆などに強い材料

を検討してください。

１３ 入札説明書 1 履行期間は議会の議決を得た日からあり 本工事及び関係工事がすべて落

ますが、何月議会を想定されていますで

しょうか。また、着工可能な年月日をご教

示願います。

札となった場合は、令和 6 年 1 月

中の臨時議会を見込んでおりま

す。

１４
入札説明書

設計書

設計書には工期 23か月と記載があります

が、履行期間内であれば 23 か月を超え

ても宜しいでしょうか。ご教示願います。

履行期限内であれば問題ありませ

ん。

１５ 仮設計画図 Z-01

仮設計画図に記載の仮囲い及びゲート

について、指定仮設と考えて宜しいでしょ

うか。ご教示願います。

指定仮設として考えておりますが、

当面造成工事の車両搬入との関

係があるため、材質、範囲は協議

にて決定いたします。

１６ 入札説明書 8

12 その他(7)に記載の建築工事に 1 期工

事は、棟記号 A、B、C、E、F、F’、G、H、

M、P と考えて宜しいでしょうか。ご教示願

います。

建設１期工事で先行できる棟は P、

F 棟を予定しております。造成１期

では１2 月末に区画が完了いたし

ます。牛舎棟 A～E、F’、哺育舎

H、G、飼料庫 M の着工時期は、３

月以降順次施工に入る計画です。

施工エリア順番については協議に

て決定いたします。

１７ 入札説明書

(8)に記載の本造成 2 期工分完了とは(6)

に記載の令和 7年 1月 31日と考えて宜し

いでしょうか。ご教示願います。

造成 2期工事の工期は令和 7年 1

月 31日となります。

１８ 入札説明書

本建築工事の 2 期工事分は令和 7 年 2

月 1 日に全棟着工可能と考えて宜しいで

しょうか。ご教示願います。

別途発注工事の液肥製造・排水処

理施設と堆肥発酵舎 K、堆肥舎 L

については、着工時期の協議が必

要です。その他の棟は問題ありま

せん。

１９ 入札説明書

2 期造成工事全体が完了する前に、造成

終了箇所から先行して 2期建築工事に着

手することは可能でしょうか。ご教示願い

ます。

造成進捗、部分検査の状況により

施工計画を協議します。

２０ 入札説明書
計画工程表がありましたら開示お願い致

します。

別添「畜産施設工事工程表」をご

参照ください。

２１ 入札説明書
現在の遺跡発掘調査範囲図および期間

をご教示願います。

別添「造成工区、遺跡調査範囲位

置図」をご参照ください。

調査履行期間は、令和 6年 3月 31

日となります。

２２ 入札説明書

遺跡発掘調査及び造成工事完了が遅延

した場合、建築工事も工期延伸するとの

認識で宜しいでしょうか。ご教示願いま

協議とします。

す。

２３ 入札説明書 ７

敷地南側 2 期造成工事完了後の令和 7

年 2月から着工、各棟の建築工事完了が

令和 8 年 1 月末頃と想定した場合、プラ

ント工事との取合い、畜産機材の搬入・設

置が履行期間内(令和 8 年 3 月 31 日)に

納まらない事が考えられます。その際、履

行期間の延伸は可能と考えて宜しいでし

ょうか。ご教示願います。

履行期間内に竣工できるように 2

期造成工事を区画ごとに完了し、

建築工事を可能にする予定で計

画しております。

液肥製造・排水処理施設、発酵

槽、貯留槽と堆肥発酵舎の取合い

工事は十分打合せを行い、畜産備

品の納入についても遅延のない納

入を管理します。履行期間内の竣

工を目指します。

担当 ： 浪江町役場 総務課

 管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-35-5352